CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Processo n° 461 INDICAÇÃO • 365 / 2017

Autor. 	JOÃO DE SOUZA NETO

Ementa: 	REALIZAR ESTUDO PARA READEQUAÇÃO DO
ITINERÁRIO DA LINHA 303 COBREC/C1DADE NOVA,
IDA E VOLTA. NO TRECHO OUE PASSA PRÓXIMO
AO SHOPPING PÓLO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, providências junto secretaria competente para

que seja FEITO UM ESTUDO PARA READEQUAÇÃO DO ITINERARIO DA

LINHA 303 COBRECNIA CIDADE NOVA, IDA E VOLTA, NO TRECHO QUE

PASSA PROXIMO AO SHOPING POLO.

JUSTIFICATIVA

í ri
A presente indicação se faz necessária para atender aos pedidos

dos moradores de nossa cidade, para que seja FEITO UM ESTUDO PARA

rr

READEQUAÇÃO DO ITINERARIO DA LINHA 303 COBRECNIA CIDADE

NOVA, IDA E VOLTA, NO TRECHO QUE PASSA PROXIMO AO SHOPPING

POLO.

A readequação fará com que mais usuários utilizem o serviço de

transporte público, atingindo outro bairro com deficiência nesse serviço e por

demais fará com que o novo trajeto, seja mais seguro tanto para os motoristas,

usuários dos serviços, e as pessoas que transitam na rua pedestres ou

veículos automotores ou não.

Para a melhora citada, basta que mude o trecho que passa próximo

ao Shopping Polo, sem fazer qualquer alteração nos demais pontos do trajeto,

ou seja, compreende, saindo da Avenida Francisco de Paula Leite para a

Alameda Filtros Mann, desativar o ponto que há na atualidade em frente ao

Shopping, entrar a esquerda na Rua Ely Lopes de Souza, onde pode projetar

dois pontos, o primeiro em frente ao WALMART e outro mais ou menos 300

Metros afrente, alcançar a rua Oswaldo Groff e virar à esquerda para chegar na

Rua Humaitá, 1167, Centro, Indaiatuba/SP, 22  Andar, Telefone: 0800-7703-810 E-mail:
januba@indaiatuba.sp.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7712.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

Avenida Francisco de Paula Leite continuando assim o trajeto, na volta pode se

usar o mesmo trajeto.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria.

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 04 de Abril de 2017.

Atenciosamente,

JOÃO DE—SOUZA NETO

JANUBA DIN BANCA

VEREADOR

Rua Humaitá, 1167, Centro, Indaiatuba/SP, 29  Andar, Telefone: 0800-7703-810 E-mail:
januba@indaiatuba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2